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PLANI VJETOR I PUNES — VITI 2026

QELLIMI I PLANIT

Plani Vjetor i Punés pér vitin 2026 ka pér q&llim péreaktimin e prioriteteve, objektivave dhe aktiviteteve
kryesore t& Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNJ), né pérputhje me kompetencat ligjore,
legjislacionin né fuqi dhe nevojat institucionale t& Komunés s& Skenderajt, duke synuar oftimin e shérbimeve
profesionale, transparente, efikase dhe cilésore né fushén e shérbimit civil.

MISIONI

Misioni i NJMBNJ éshté bashképunimi i vazhdueshém me Ministring e Administratés Publike, Ministring e
Financave, Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, institucionet qendrore dhe lokale,
me qéllim t& administrimit t& sakté dhe modern t& burimeve njerézote, mirémbajtjes sé regjistrave t& népunésve
civil dhe oftimit t& shérbimeve efikase dhe cilésore, né pérputhje me legjislacionin e Republikés s& Kosovés.

VIZIONI

Ngritja e cilésis¢ sé shérbimeve t& burimeve njerézore pérmes zhvillimit profesional t& stafit, digjitalizimit t&
proceseve, integrimit té sistemeve elektronike dhe administrimit t& sakté t& & dhénave pér népunésit civil né nivel
komunal.

Respektimi i ploté i afateve ligjore n& trajtimin e kérkesave dhe nxjerrjen e vendimeve administrative;
Funksionalizimi dhe integrimi i Sistemit Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNJ) me listén
e pagave;

Administrimi dhe mirémbajtja e regjistrit t& népunésve civil;

Digjitalizimi dhe arkivimi i akteve juridike;

Pérgjigje efikase ndaj kérkesave pérmes Intranetit institucional;

Ofrimi i shérbimeve profesionale dhe transparente né pérputhje me ligjet né fuqi;

Implementimi i programeve elektronike t& avancuara t& ofruara nga dmzp

NJMBNJ ushtron funksionet e saj né pérputhje me:

Vendimet dhe udhézimet e Kryetarit t& Komunés.

Regjistrimin dhe mirémbajtjen e t& dhénave pér népunésit civil pensionimet rekrutimet;

Pérgatitja e planit vjetor t& personelit né harmoni me buxhetin;

Pérgatitja dhe pérditésimi i pérshkrimeve t& vendeve t& punés.

NJMBNJ vepron si njési shérbyese dhe administrative, me pérgjegjési pér:

Menaxhimi i procedurave t& rekrutimit;



Mbéshtetjen ligjore dhe administrative pér drejtorité komunale;
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Mbéshtetje gjaté auditimeve t& brendshme dhe té jashtme.

Mbéshtetja e procesit t& vlerdsimit t& performancés;

Ligjin pér Zyrtarét Publik;

Ligjin pér Pagat;

Koordinimin me institucionet mbikéqyrése dhe auditor.

Koordinimi me institucionet pérkatése pér trajnime profesionale.Integrimi i t& dhénave né SIMBNIJ;Mirémbajtja
e databazave elektronike;Digjitalizimi i dokumentacionit administrativ.

Koordinim me drejtorité komunale;

Klasifikimi dhe sistematizimi i vendeve t& punés;

Identifikimi i nevojave pér trajnim;

Evidentimi i vijueshmérisé né puné.

Bashképunim i vazhdueshém me DMZPN, MF, KPMSHCK;

Aktet nénligjore pér administrimin e shérbimit civil;

Administrimin e proceseve t& punésimit dhe marrédhénies sé punés;

Administrimi i emérimeve, transferimeve, suspendimeve, pensionimeve dhe pérfundimit t& marrédhénies sé
punés;

Administrimi i dosjeve personale pérmes simbnyj;

NIMBNJ do t& vazhdojé t& angazhohet maksimalisht n& pérmbushjen e obligimeve ligjore dhe institucionale,

duke synuar avancimin e vazhdueshém t& shérbimeve t& burimeve njerézore dhe forcimin e administratés
komunale né Komunén e Skenderait.
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